REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        DE 2003
(Do  Senhor Nilson Mourão)

Solicita informações ao Sr. Ministro
de Estado da Saúde, sobre a
fiscalização da quantidade de flúor
presente na água distribuída pelas
empresas públicas.

  Senhor Presidente,

  Com fundamento no art. 50, § 2º , da Constituição Federal,
e no art. 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado ao Sr.
Ministro da Saúde, o seguinte pedido de informações:

1. Como está sendo feito a fiscalização e o controle sobre as

quantidades de flúor presente na água distribuída pelas empresas
públicas?

2. Que resultados vem sendo obtidos nesse monitoramento?

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2003.

NILSON MOURÃO
Deputado Federal - PT/AC